
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00863119- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2024-00863119- -UNC-ME#FCC donde se solicita la designación de Tiziano Domínguez, DNI
38.643.658 y Clarisa Alba Gómez, DNI 39.794.132, como Coordinadores de Producción de Panorama Radio
Revés de la Facultad de Ciencias de la Comunicación. 

Y CONSIDERANDO

Que este pedido resulta de la convocatoria pública y abierta realizada a través de la web de la Facultad.

Que a fin de evaluar las propuestas recibidas, calificar las cartas de presentación y realizar las entrevistas
pertinentes, el día 23 de octubre del corriente año se constituyó un Tribunal Ad Hoc, el cual estuvo integrado
por la Dra. Marta Pereyra, (titular del Taller de Lenguaje II y Producción Radiofónica), la Lic. Yanina
Arraya, Subsecretaria de Producción y Transmedia de la FCC y Paula Terán García, Coordinadora de Radio
Revés.

Que de dicha convocatoria resultaron seleccionados Tiziano Domínguez, DNI 38.643.658 y Clarisa Alba
Gómez, DNI: 39.794.132.

Que la función  de que se trata tiene una importancia dentro  de los procesos de enseñanza aprendizaje
dispuestos por las diferentes asignaturas de Radio de esta Facultad, pues permiten coordinar temáticas y los
contenidos periodísticos que producen les alumnes, sobre todo en instancias de aprendizaje tempranas como
Panorama Revés en sus dos ediciones diarias en la Radio Universitaria Revés de la FCC.

Lo dispuesto por el art. 44 de la Ord. 09/2009 del HCS en cuanto a la Caja Complementaria de Jubilaciones
y Pensiones del Personal de esta Casa de Altos Estudios.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

A Refrenda del Honorable Consejo Directivo

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- Designar interinamente a Tiziano Domínguez, DNI 38.643.658 como Coordinador de
Producción de Panorama Radio Revés de la Facultad de Ciencias de la Comunicación desde el 01 de



octubre y hasta el 31 de julio de 2025 y con una retribución equivalente a la de un cargo de Ayudante
Alumno (60%) "B" con dedicación simple (Cód. 122 B).

ARTÍCULO 2°.- Designar interinamente a Clarisa Alba Gómez, DNI 39.794.132,  como Coordinador de
Producción de Panorama Radio Revés de la Facultad de Ciencias de la Comunicación desde el 01 de
octubre y hasta el 31 de julio de 2025 y con una retribución equivalente a la de un cargo de Ayudante
Alumno (60%) "B" con dedicación simple (Cód. 122 B).

ARTÍCULO 3°.- Los Sres. Domínguez y Gómez deberán presentar a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones de la UNC copia de la presente resolución, vía correo electrónico a
beneficios@cajajp.unc.edu.ar o en su defecto de manera presencial previa comunicación telefónica a los
números 0351-153368726 y 0351-152880101 para solicitar turno, dentro del término de diez (10) días a sus
efectos.

ARTÍCULO 4°.- Protocolizar, publicar y notificar. Dar noticia a la Secretaría de Producción y Transmedia
de la FCC y al Área de Personal y Sueldos. Oportunamente, archivar. 


	fecha: Martes 5 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-851-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-11-05T15:25:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: CORINA ECHAVARRIA
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Planificación y Gestión Institucional Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-05T21:39:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-05T21:39:32-0300
	GDE UNC




